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Nr 179.

Af herr Karlsson i Fjäl, i anledning af Kungl. Maj ds propo
sition angående ändring af tullsatserna för kaffe och 
kaffesurrogat.

Då den i Kungl. Maj:ts proposition nr 24 föreslagna tullförhöj- 
ningen å kaffe kommer att i hög grad drabba den fattigaste befolk
ningen, för hvilken kaffet blifvit en nödvändighetsvara, är det min 
förhoppning, att Riksdagen må kunna göra sådana besparingar å liufvud- 
titlarna, hvarigenom tullförhöjningen kan undgås.

Skulle Riksdagen emellertid se sig nödsakad att för täckande af 
bristen i 1911 års budget pålägga den nya skatten, böra sådana åt
gärder vidtagas, som trygga att det afsedda ändamålet med tullförhöj
ningen i verkligheten uppnås.

I detta afseende har Kungl. Maj:t föreslagit en retroaktivitet i 
tullens trädande i kraft, så att densamma skulle förklaras gälla från 
den 1 januari 1910. Emellertid bör retroaktiviteten gå så långt till
baka, att man skattlägger hela den import, som kunnat föranledas af 
den väntade tullförhöjningen.

Som chefen för finansdepartementet framhåller, kan det afsedda 
resultatet ej vinnas på grund af de stora förtullningar, som ägt 
rum mellan jul och nyår, då icke mindre än 3,879,996 kilogram för
tullades.

Det förspörjes, att eu del engrossister lyckats få kännedom om 
den af Kungl Maj:t påtänkta tullförhöjningen och sålunda beredt sig 
tillfälle att kringgå densamma och bringa den sig till godo. För att 

Bill. till Riksd. Prof,. 1910. 1 Sami. 2 Afd. 2 Band. 68 Höft. (Nr 179.)



statens intresse må kunna vinna sitt syfte med tullförhöjningen och ej 
genom enskildas spekulationer beröfvas afsedd inkomst, får jag vördsamt 
hemställa,
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att för den händelse Kungl. Maj:ts proposition 
nr 24 skulle af Riksdagen bifallas, den i propositionen 
föreslagna tullförhöjningen af kaffe måtte gälla från 
den 26 december 1909.

Stockholm den 3 februari 1910.

Bob. Karlsson.

I motionen instämmer: 
Sixten Mogren.
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